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DANSK FORENING FOR ROSPORT 

Referat – Hovedgeneralforsamling den 8. marts 2025 
Sted: Dalum Landbrugsskole   

1. Valg af dirigent og referent. Herefter udpeger dirigenten stemmetællere 

Formand Conny Sørensen (CS) byder velkommen og præsenterer hovedbestyrelsen (HB) 
samt sekretariatet. 
- 1 minuts stilhed for bortgåede roere i det forgangne år.  
 
Conny Sørensen præsenterer Poul Madsens lederpris, der overrækkes til Jan Noe, Jels 
Roklub.  
 
Anna Karina Gravad (Sekretariatet) og Brian Sørensen (Ergometerudvalget) uddeler prisen 
for klub nr. 100 til eRoning til Odense Roklub.  
 
Dirigent vælges – John Frentz (JF), Aarhus Roklub 
Referent vælges – Lennart Mikkelsen Vestergaard (LMV) fra sekretariatet 
Mikrofonløbere – Anna Karina Gravad og Bianca Toftebjerg fra sekretariat.  
Stemmetællere vælges – Sekretariatet.  

 
Dirigenten gennemgår procedurer for generalforsamlingen. 

 
HGFs lovlighed: 
Dirigenten konstaterer, at HGF er lovligt indkaldt bortset fra to punkter:  Forslaget i bilag 7 
var ikke skrevet ind i dagsordenen, men var tilgængeligt på hjemmesiden fra den 26. februar. 
Regnskabet blev offentliggjort den 24. februar, to dage efter det lovpligtige varsel.  

Generalforsamlingen godkender behandling af disse punkter.  

Der er 160 stemmer til stede, hvilket betyder, at HGF er beslutningsdygtig, også når det gælder 
ændringer af vedtægterne. Dagsordenen er offentliggjort på hjemmesiden (roning.dk).  

2. Hovedbestyrelsens beretning  

Formanden Conny Sørensen aflægger HBs beretning (note 1)  

Reiner Modest – Lyngby Roklub: Takker for beretningen. Han påpeger, at der på sidste års 
hovedgeneralforsamling blev drøftet oprettelsen af et kaproningsudvalg. Da der ikke kunne 
opnås enighed, blev udvalget ikke dannet, og arbejdet blev i stedet overtaget af ansatte. Han 
udtrykker, at processen har været præget af manglende åbenhed og involvering. 

Conny Sørensen: Forklarer, at arbejdet omkring kraftcentre blev præsenteret på KU-
seminaret. Hun fremhæver, at de stod overfor en udfordring, da der ikke var tilstrækkelige 
midler til at sikre KC-aftalerne, hvilket førte til opløsningen af KU og at to medlemmer af HB 
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trådte ud af bestyrelsen. Conny gav udtryk for, at de burde have håndteret situationen 
anderledes. 

John Kjær – Roklubben Ægir: Udtaler, at han synes, eRoningsplatformen er et godt 
redskab, men han mener, at den trænger til en opdatering og bør tildeles flere økonomiske 
ressourcer. Han nævner, at der tidligere blev talt om et nyt medlemssystem [Onboard], men 
påpeger, at der allerede findes mange andre systemer på markedet. 

Conny Sørensen: Bekræfter, at der er indgået et samarbejde med DKF og Sejl [Om 
Onboard], og at der er sikret midler til at udvikle systemet videre.  

Kate Skavin – Bagsværd Roklub: Påpeger, at der er behov for en etisk komité, og henviser 
til internationale krav om, at alle skal behandles ordentligt. Hun foreslår, at en etisk komité 
kunne hjælpe bestyrelser og klubber med at håndtere etiske spørgsmål. 

Beretningen godkendes. 

Herunder Ordens- og Amatørudvalgets beretning (Note 2) 

Formanden aflægger beretning.  

Jan Darfelt – Skovshoved Roklub: Udtrykker forståelse for Ordens- og Amatørudvalgets 
afgørelse. Han nævner, at han har brugt et helt år på at sikre, at klager og nye spørgsmål bliver 
behandlet på hvert bestyrelsesmøde. Han påpeger, at den sag, de har arbejdet med, er endt 
ud i noget ubetydeligt, og at der er blevet brugt for meget tid på sagsbehandling. Jan Darfelt 
foreslår, at sagsbehandlingen bør nedbringes til et niveau, hvor det er muligt at være med. 
Han fremhæver, at sagsbehandlingen har taget så lang tid, at nogle bestyrelsesmedlemmer 
har mistet motivationen. Han bemærker også, at Ordens- og Amatørudvalget ender med at 
beskæftige sig med sager, der ikke falder inden for deres ansvarsområde.  

Beretningen tages til efterretning 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab for 2024 til godkendelse (Bilag 8-9) 

Økonomiansvarlig Gert Iversen gennemgår regnskab for DFfR. Se bilag.  

Poul Andersen - Randers Roklub: Inde i regnskabet under anden gæld står der indtægter for 
400.000.   

Gert Iversen - HB: Det er gavegiro.  

Regnskabet er godkendt.  

       Fonden til Rosportens Fremme  

Regnskabet er godkendt.  

Orientering om DRC-regnskab fremlægges.   
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Forelæggelse af budget for 2025 og 2026 til orientering 

Økonomiansvarlig Gert Iversen gennemgår budget. Se bilag.  

Kommentarer til budget: 

Eske Christiansen – Aarhus Studenter Roklub: 2000kr til tur og motion. Hvordan kan det 
være, at de ikke får flere penge?  

Gert Iversen - HB: Der er indtægter bag udvalget, og derfor opjusteres der ikke.  

Eske Christiansen – Aarhus Studenter Roklub: Vi er en af de klubber der bruger de 
udstationerede både. Vi har et ønske om at det bliver prioriteret at anskaffe nye og sende både 
på værft.  

Lise Pedersen – Aalborg Roklub: Det er fordi vi har meget større indtægter vi bruger. Vi får to 
nye både i år. Eksisterende både bliver vedligeholdt og bliver sendt på værft.  

Reiner Modest – Lyngby Roklub: eRoning. Ønsker at de bruger minimum 300.000kr i år, også 
når der ses på sponsorerer der bidrager.  

Gert Iversen - HB: Det har været i udvikling og er nu i drift. Det bliver prioriteret.  

Maria Aas – Apenrader Ruderverein: Coastal Beach Sprint. Kan se man har budgetteret lavt 
taget i betragtning af, at der er et OL og det er en udviklingsindsats. Hvad vil vi med coastal, er 
det hyggeroning, eller er det noget vi skal arbejde på?  

Bo Kaliszan – HB: Vi vil gerne have Beach Sprint, men vi skal også have nogle der gør det. Det 
er en forudsætning. Det er også forsamlingen her, der skal være med på det. Vi er et sted, hvor 
vi skal starte fra scratch, og når vi ser på andre lande, er der flere, der er lige så langt som os. 
Vi skal have bygget det op. Det tager tid, ressourcer og mennesker, der skal sikres. I den 
masterplan der er med Team DK, er coastal ikke integreret, men det er noget der skal arbejdes 
med, og det er noget der tager tid.  

Maria Aas – Apenrader Ruderverein: Vi skal huske, at det er hele Danmark, det skal omfavne.  

Reiner Modest – Lyngby Roklub: Vi har en stor egenkapital. Det er blevet talt om, at der er en 
stor egenkapital. I har selv givet udtryk for at der står for mange midler. Lad os bruge nogle 
penge på aktiviteter.  

Jørgen Zangenberg - Roklubben Viking: Hvis eRoning er det der skal sørge for flere 
medlemmer i klubben, hvorfor skal vi så nedjustere?  

Gert Iversen - HB: Vi er kommet til et tidspunkt, hvor vi ønsker at der skal kapitaliseres. Med 
det er det ikke udelukket, at der skal prioriteres flere midler i eRonings retning.  

Jørgen Zangenberg – Roklubben Viking: Det jeg hører er, at når eRoning skal bygge 
fremtiden, er det ikke noget vi skal nedprioritere.  
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Conny Sørensen – HB: Vi har tidligere afsat midler, der ikke er prioriteret (udvikling), så vi 
netop har mulighed for at kunne imødekomme ikke fastsætte poster.  

Peter Weile – Coastaludvalget: Grunden til at der ikke står flere penge [red. til Coastal], er at 
der ikke bliver brugt flere penge. Jeg beder alle om, når de har et projekt, at de skal komme til 
mig, og så vil jeg gerne bringe det til forbundet.  

Det er ikke [red. manglen på] en fast bane, der udelukker Beach Sprint.  

Birgit Bech Jensen – Vejle Roklub: Når der prioriteres midler, så er det ikke udvalg det altid 
skal lægges på, men i stedet evt. ansættes personer, der skal sikre et projekt.  

Jesper Skytte – Nykøbing Falster Roklub: Jeg forstår ikke det med eRoning. Det er der vi 
udvikler medlemstallet. Derfor giver det for mig ikke mening, at vi ikke prioriterer midler til 
det.  

Forsamlingen udtrykker opbakning til budgetforslagene 

4. Fastsættelse af kontingent for 2025 (Bilag 1) 

Økonomiansvarlig Gert Iversen fremlægger forslag til kontingent. 

Kommentarer til forslaget:  

Reiner Modest – Lyngby Roklub: Hvis vi vedtager den kontingentstigning, så ønskes der at 
pengene skal bruges.  

Forslag vedtaget 

5. Behandling af indkomne forslag 

– Ændring af ordlyden i Langtursreglementet (Bilag 2) 

Conny Sørensen (Formand) fremlægger forslaget.  

Kommentarer til forslaget:  

Birgit Bech Jensen – LDKU: Man skal ikke give fuldstændig fri for at man skal have 
langtursstyrmandsbevis, men at man skal kunne give en sikkerhedsinstruktion, og materiel i form 
af både, for at kunne muliggøre langture.  

Claus Lerche – Nyborg Roklub: Kan jeg så tillade mig som turarrangør at tage en tur på Themsen? 

Maria Aas – Apenrader Ruderverein: Claus du ved, at det er en langtur. Lad os bruge vores sunde 
fornuft. Vi skal se mere risikobaseret i stedet for at have regler.  

Lise Pedersen – Aalborg Roklub: Jeg synes man skal fjerne klub i formuleringen.  

Eske Christiansen – Aarhus Studenter Roklub: Jeg vil rejse min bekymring om, at det ikke er 
entydigt klart, hvem der har det egentlige ansvar for turen. Blot en bekymring.  
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Claus Jensen - Sønderborg Roklub: Der skal laves et eksempel på sikkerhedsplaner, som man 
skal opfylde.  

Birgit Bech Jensen – LDKU: Det hele ligger i den sikkerhedsinstruktion der laves, som kan 
tilpasses til det enkelte [red. arrangement/stævne]. Men det er klart at der er noget om, hvordan 
den skal laves.  

Peter Weile - Coastaludvalget: Når man tager på en langtur, er der en langtursstyrmand, der 
tager en sikkerhedsvurdering. Der laves en instruks. Når I tager på tur, er der de her instrukser til, 
hvad der skal være opmærksomhed på.  

Anders Kabel - Nivå Roklub: Forslaget er et eksempel på, at der arbejdes ud fra den nye 
tankegang om risikobaseret tilgang. 

Conny Sørensen - HB: Dem der arrangerer - det er en arrangør.  

Niels Rosschou - Odense Roklub: Tanken med det er at gøre det nemmere at lave et 
langtursstævne ude på vandet. Det er uklart ift. om det er et stævne eller kan gøres i den menige 
klub.  

Peter Weile – Coastaludvalget: Jeg vil mene at man godt kan gøre det ud fra det forslag, så længe 
at sikkerhedsinstruksen er skrevet meget specifikt. I teori ja - i praksis nej.  

Claus Lerche – Nyborg Roklub: Egentlig vil jeg blot have slettet at det er en tur.  

Maria Aas – Apenrader Ruderverein:  Hvis man nu sletter både klub og tur, så er vi ude over det.  

John Kjær – Roklubben Ægir: Der er et problem i formulering. Der er forskel på hvad det er og 
hvem det er. Hvilke begivenheder kræver ikke langtursstyrmandsbevis.  

Peter Weile - Coastaludvalget: Skriv den ansvarlige arrangør i stedet.  

Inge Seit – Roklubben Skjold: Jeg vil nødigt være arrangør, hvor de inviterede ikke ved om de 
skal i land. Jeg synes, at det er et usikkert forhold.  

Conny Sørensen - HB: Der er for mange ting, der er usikre, så forslaget kommer op igen næste år. 
Vi giver dispensationer [red. indtil da].  

Forslag trukket.  

– Forslag om debat angående formålet for DFfRs Ordens- og amatørudvalg (Bilag 3) 

Rita Ravn Kristensen (Skovshoved Roklub) præsenterer forslaget.  

Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub: Jeg vil gerne høre Kaspers [red. Formand for 
Ordens og Amatørudvalget] syn på det.  

Der kan være en udfordring i det med fuldmagt, idet en person kan stå i et forhold, hvor at 
personen ikke kan agere på det, da det vil skade vedkommende.  
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Ida Marie Nielsen - Odense Roklub: Det at man ikke har fuldmagt til at klage, gør jo ikke, at man 
ikke kan gøre noget.  

Kasper Steensgaard – Fmd. Ordens og amatørudvalget: Jeg forstår frustrationen. Desværre får 
man først fred, når naboen ønsker fred.  

Vi er en del af sportens samlede tvistløsning. Det vil sige, at det er parterne der skal gøre sig 
gældende. Vi skal høre på, hvad parterne har at sige. I praksis er der nogle, der føler at de ikke har 
fået lov til at sige, det de vil sige.  

Hvis vi lukker hurtigere ned, ender det i DIF eller byretten, der oftest sender den tilbage i DIF. Mit 
forslag er, at I stemmer nej til dette forslag.  

Rita Ravn Kristensen – Skovshoved Roklub: Hvad tænker du om det, at de ikke har hjemmel? 

Kasper Steensgaard – Fmd. Ordens og amatørudvalget: Det har de. Spørg DIF.  

Peter Weile – Coastaludvalget: Man skal forstå at der er særlige områder omkring foreningsret, 
og der er et udvalg der er over Kasper [red. DIF]. Vi skal lære at tale bedre og ordentligt sammen. 
Man har et ulige magtforhold, og det skal man huske i sit virke i klubberne.  

Rita Ravn Kristensen – Skovshoved Roklub: Det er desværre bare ikke den virkelighed vi møder 
ude i klubberne. Vi ville gerne have undgået de forskellige ting.  

Afstemning om forslag til ændring af Ordens og Amatørbestemmelserne § 3. 

Begge forslag er faldet.  

– Ændringsforslag til vedtægternes § 18 stk. 1 Æresmedlemmer (Bilag 4) 

Conny Sørensen (Formand) fremlægger forslaget.  

Eske Christiansen – Aarhus Studenter Roklub: Vi synes forslaget er dårligt. Det er en ærestitel, 
som forbundet tildeler, og det synes vi er hovedgeneralforsamlingen, der tildeler den ret.  

Forslaget er vedtaget.  

– Ændringsforslag til ergometerreglementet (Bilag 5) 

Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub fremlægger forslaget på vegne af 
arbejdsgruppen. 

Gør opmærksom på konsekvensrettelser i §1 stk.2 og i §5 om at det er Hovedbestyrelsen der kan 
dispensere i stedet for Kaproningsudvalget  

Kommentarer til side 1 (§1):  

Michael Hansen - Furesø Roklub: Er det ikke lige så relevant på land som på vand [red. om der 
kan efteranmeldes]?  

Maria Aas – Apenrader Ruderverein: Det er kun DIF mesterskab. Det er kun få udskrevne løb.  
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Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub: Det er senior, herre og let dame. Det er 4 løb.  

Maria Aas – Apenrader Ruderverein: Det er løb man ikke kan spekulere i.  

Reiner Modest – Lyngby Roklub: Vi har nogle af verdens bedste roere, der sætter 
verdensrekorder, som af klubber ikke har været tilmeldt rettidigt, de skal ikke nægtes at tilmelde 
sig.  

Kommentarer til §3.  

Bo Kaliszan – HB: Har et spørgsmål til præcisering. Hvis man er seniorroer på 27 eller derover, 
kan man så deltage i åben klasse og vinde DM i det?  

Kasper Haagensen: - Danske Studenters Roklub: Det er op til forsamlingen.  

Morten Jensen - Saxkjøbing Roklubben: Det står der allerede.  

Bo Kaliszan - HB: Vi skal passe på med at gøre det sværere for os selv og ikke gøre det mere 
forvirrende. Jeg vil anbefale man fjerner 26 i teksten [ændres i PowerPoint].  

Dirigenten: Hvor mange mener, at vi skal fjerne 26?  

Forsamlingen godkender, at der skal stå 23-.   

Merete Boldt – Fredensborg Roklub: Jeg går ud fra at vi følger World Rowings kriterier.  

Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub: Vi vil udelukkende gå efter World Rowings 
kriterier.  

Maria Aas – Apenrader Ruderverein: Følg World Rowing kriterier fra 80 år, så der er medaljer.  

Reiner Modest – Lyngby Roklub: Lige præcis. Her skal vi være glade for de ældre der stiller op, 
for det er jo lig med, at de holder sig i god form. Jeg foreslår, at vi følger World Rowing.  

Der stilles til forslag om at det ændres, så det følger World Rowings reglement inddelt efter 
gennemsnitsalder.  

Forsamlingen godkender 

[Dommerudvalget har behandlet forslaget om masterkategorierne. Det blev noteret, at reglementet 
allerede er blevet opdateret og nu følger World Rowings indendørsreglement. Derfor fastholdes 
forslaget uændret, jf. højre kolonne ’Som reglementet vil se ud med ændringer vedtaget’, bilag 5a.] 

§3 Stk. 8  

Kommentarer hertil:  

Simon Nygaard Thomsen – Aalborg Roklub: Hvis man roer langsomt igennem løbet er det så en 
vurdering fra dommerne, at man yder en indsats?  
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Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub: Når man er tilmeldt et løb, tager vi ikke højde 
for at der følges en prognosetid. Jeg tænker ikke, at der er nogle som stiller op for ikke at 
gennemføre på bedst mulig vis.  

§4 – indbydelse til ergometerstævne: 

Kommentarer til ovenstående:  

Maria Aas – Apenrader Ruderverein: Vi har talt en del om handicaproere. Hvis man har en 
handicappet, der skal stille op, skal der så være en mulighed for, at kan dispensere for de givne 
regler.  

Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub: En sekundant har mulighed for at hjælpe.  

Maria Aas – Apenrader Ruderverein: Det kan være svært for en mindre klub, der har 
handicaproere at vide det.  

Andreas Yde – Roskilde Roklub: Det står i punkt g, at der er mulighed for at man har en 
sekundant med.  

Forslaget godkendes med konsekvensrettelser og ændringsforslag jf. Bilag 5a 

– Ændringsforslag til kaproningsreglementet (Bilag 6) 

Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub fremlægger forslaget.  

Kate Skavin – Bagsværd Roklub: Det her forslag har ikke været forelagt KU-seminar eller 
lignende. Langdistancereglement og Bagsværd Sø synes vi ikke hænger sammen.  

Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub: Jeg er enig med dig i det. Der blev også lagt op 
til at Bagsværd kunne komme med forslag efter KU-seminar, men vi har ikke hørt yderligere. 
Derfor har vi stillet forslaget.  

Niels Rosschou – Odense Roklub: Jeres ændring kan fortolkes på to måder. Det refererer til et 
andet reglement.  

Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub: Det er vigtigt at det er placeret et sted - derfor 
en henvisning, der selvfølgelig vil få konsekvens.  

Birgit Bech Jensen – LDKU: Udfordringen er at langdistancekaproningsreglementet står til at 
blive slettet.  

Christian Probst – Humlebæk Roklub: Der er flere både der ikke overholder de retningslinjer.  

Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub: Jeg er enig, men dette er et spørgsmål om at 
lave en løsning, så vi ikke står i samme situation næste år.   

Forslaget godkendes.  
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– Ændringsforslag til kaproningsreglementet og regulativ for Danmarksmesterskaber (Bilag 
7)  

Mette Bacher (Regattaudvalget) præsenterer forslaget.  

Forslaget godkendes.  

6. Valg af formand (2år) 

Conny Sørensen (Roklubben Skjold) – på valg (modtager genvalg) 

Desuden har Kasper Haagensen (Danske Studenters Roklub) meldt sit kandidatur til 
formandsposten. 

Hver kandidat præsenterer sig selv.  

Der stilles spørgsmål til kandidaterne.  

Stemmefordeling efter endelig fintælling: 

- Kasper Haagensen (75) 
- Conny Sørensen (73) 

Kasper Haagensen valgt som ny formand.  

7. Valg af medlemmer til hovedbestyrelsen (2år) 

Valg af 2 medlemmer til Hovedbestyrelsen:  

Kandidater:  

- Linda Kærgaard Nielsen – Horsens Roklub  
- Alexander Modest – Lyngby Roklub  
- Charlotte Buchwaldt – Nyborg Roklub 

Kandidater præsenteres.   

Stemmefordeling:  

- Charlotte Buchwaldt (126) 
- Linda Kærgaard Nielsen (106)  
- Alexander Modest (70) 

Charlotte Buchwaldt og Linda Kærgaard Nielsen valgt til HB.  

8. Valg af suppleanter til bestyrelsen (1år) 
1. Suppleant: Tine Christensen - Lyngby Dame Roklub  
2. Suppleant: Stine Søndergaard – Amager Ro- og Kajakklub  

Begge valgt som suppleanter 

Valg af statsautoriseret revisor 
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Hovedbestyrelsen foreslår Ernst & Young.   

Forslaget godkendes.  

Valg af 1 medlem og 2 suppleanter til Ordens- og Amatørudvalget 

Medlem – Lene Boisen (DSR) – på valg (modtager genvalg) 

Lene Boisen genvalgt  

Suppleanter på valg: 

1. suppleant Per Palludan (Roskilde) (modtager genvalg) 

2. suppleant Karen Leth Jensen (DSR) (modtager genvalg) 

Begge suppleanter genvalgt  

Eventuelt 

Niels Iversen – Thorsminde Coastal Roklub: I weekenden den 2-3-4 maj har vi 10-års Jubilæum. 
I uge 35 laver vi en åben uge - der er åbent i Havet og Fjordens Hus med mad og coastalroning.  

Jens Hornemann (DIF) holder taler på vegne af DIF og takker for samarbejdet.  

Kasper Haagensen – Danske Studenters Roklub: Siger tak for valget og siger tak til Conny 
Sørensen for samarbejdet.  

Bo Kaliszan - HB: Holder tale for Conny Sørensen.  

Næste års hovedgeneralforsamling bliver 21/3-2026.  

Conny Sørensen holder tale og siger tak til Niels Iversen og Peter Froskov, der har været 
suppleanter. Siger tak til Dirigenten John Frentz.  

Afslutning:  

Der udråbes et trefoldigt hurra for dansk roning.  
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Note 1:  

Beretning HGF 2025 v. Conny Sørensen  

Kære klubber, roere, udvalg, ansatte, samarbejdspartnere og gæster 

Velkommen til årets Hovedgeneralforsamling, vi har glædet os til at se jer og til, at vi får en god og 
konstruktiv generalforsamling i vores forbund, som rundede 138 år i januar 2025 og hvor man på 
DIFs hjemmesiden kan læse, at DFfR er Danmarks ældste Specialforbund.  

I dag er vi i alt 58 klubber ud af vores 149 klubber repræsenteret ved denne HGF. 

Vi håber, I har haft lejlighed til at deltage i formiddagens debatter i Workshops om 
Medlemsfremgang med rekrutteringsværktøjet Motivu p.t gennemført i 7 klubber og Stærke 
Ungdomsmiljøer samt den fælles debat med Sikkerhedsudvalget om en risikobaserede tilgang til 
sikkerhed. 

Workshops er en god anledning til, at vi får talt sammen i mere frie rammer end det selve 
generalforsamlingen er, og at vi i bestyrelsen får indikationer på hvad, der betyder noget for jer i 
klubberne, og hvad I forventer jer af DFfR.  

Vi har her i starten af 2025 budt velkommen til to medarbejdere Joshua Gautreau kaldet Josh 
vores nye landstræner i DRC og Karen Bardram vores nye ungdomskoordinator på sekretariatet. 
Vi håber, I vil tage godt imod de nye medarbejdere.  

I min efterfølgende beretning har jeg sat fokus på 4 områder:  

Hvordan går det? Hvordan har vi det? Hvad har vi præsteret? Hvad vil vi? 

Hvordan går det med dansk roning? 

I 2021 lagde vi en strategi, hvor vores ambition var at vokse til 20.000 medlemmer i 2025.  Den 
ambition var med vilje sat højt - vi når det ikke - men er støt og roligt vokset hvert år siden 2021 
og efter en tilgang på knap 400 medlemmer i 2024, er vi nu over 16.000 medlemmer.  

Planen var, at vores vækst skulle komme fra bl.a. coastal roning og ergometer roning.  

Særlig ergometerroning har bidraget til medlemsfremgangen både med mulighed for fra 2024 at 
få et individuelt medlemskab som eRoningsmedlem eller som medlemmer i klubberne.  I 
klubberne ser vi, at der nu optages medlemmer i vinterperioden, som starter i ergometer og 
efterfølgende får instruktion på vandet. Jeg tror, at vi ved at udvide vores sæson for optagelse af 
medlemmer undgår eller begrænser de tilfælde, hvor nye medlemmer kommer på venteliste i 
foråret og aldrig kommer i gang, fordi der ikke er plads før næste år.  

Rospinningen ergometerprogrammerne i klubberne har givet en super god og effektiv 
vintertræning og meget mere aktivitet end vi har set tidligere. 
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På materiel siden har de fleste klubber nu et udbud, der gør, at vi kan tilbyde flere muligheder for 
roning end får år tilbage. De 4 typer materiel (hver med flere varianter) skaber en variation, så vi 
tiltrækker flere forskellige medlemstyper. 

Ergometer benytter vi hele året og vores Inriggere, outriggere og coastal, benyttes mest om 
sommeren – et mindretal ror hele året, når det er isfrit.   

Det betyder, at vi med roaktiviteter hele året også byder på træning og konkurrencer hele året. 
Det har givet helhed i vores sport. 

Fælles for alle 4 typer materiel er Ro-taget med Rullesæde, Spændholt og Åre/håndtag, som det 
bærende element. Ro-taget har vi nærmest patent på og bruges i alt, hvad vi laver, når vi dyrker 
vores sport.  

Det skal vi værne om og sikre, at man altid vender blikket mod Roforbundet, når det rigtige 
veludførte ro-tag skal læres. 

Ud over at vi har fået flere medlemmer, har vi også de senere år fået flere klubber. Her kan jeg 
nævne Valhalla Rowing Club og Sibenik-Rowing som de seneste, og vi forventer en ny på vej i 2025.  

Ønsket kunne være, at vores coastal aktiviteter på sigt kan skabe flere klubber ved kyster med 
vildere vand, hvor en roklub tidligere ville være utænkelig. 

Hvordan har vi det i Dansk roning? 

Fællesskaber er en væsentlig del af kulturen i vores klubber og i forbundet. 

De fleste af vores bådtyper er holdbåde, hvor samarbejde og fællesskaber giver den gode 
oplevelse i udøvelsen af vores sport og nydelsen på vandet. 

Det er en holdsport, der hviler på stolte traditioner gennem mere end 150 år, som vi skal værne 
om og være stolte af. 

Vi ser og hører om en udvikling i vores samfund, hvor konflikter og dårlig kommunikation er et 
stigende problem. Det kan være ved fysiske kontakter men oftes i det skrevne på mails eller 
sociale medier.  

Det ser vi desværre også hos os – heldigvis er tilfældene få, men der har været et stigende antal 
sager, de senere år.  

Vi har et etisk kodeks i DFfR, som læner sig meget op ad det etiske kodeks, der er i Danmarks 
Idrætsforbund og i Team Danmark.   

Det etiske kodeks har vi alle en forpligtelse til at kende og sikre, at alle efterlever.  

Falder nogle ved siden af, skal vi med et venligt puf sikre, at de kommer på rette vej.  

Et godt råd er, at hvis du i vrede skal skrive en mail eller lægge noget på sociale medier, så skriv 
det, men send det først, når du har sundet dig.  Læs igennem og spørg dig selv – vil jeg være 
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bekendt at sende dette og hvordan ville jeg reagere, hvis jeg selv fik sådan en vred mail/besked. 
Jeg tror de fleste ville justere og gøre beskeden mindre aggressiv. 

Alligevel ser vi tilfælde, hvor ikke alle har samme syn på, hvordan etisk kodeks efterleves og det 
giver af og til gnidninger, som gør, at vi i bestyrelse og på sekretariat får vanskelige sager til 
behandling.  

Vi ser sager, som måske ikke er egnede til at indberette til DIFs etiske komite, fordi man synes, de 
er for små.   

De sager vi selv behandler, lægger meget beslag på sekretariatets ressourcer, der i første omgang 
forsøger med dialog mellem to parter, som oftest er langt fra hinanden. 

Ved HGF i 2021 fremlagde vi et forslag om, at danne vores egen etisk komite i DFfR, således at de 
sager, kan behandles i et uafhængigt forum, men tæt på vores organisation i stedet for at havne i 
et stort advokathus gennem DIF/TD. 

Lidt på samme måde, som vi vores O&A, behandler sager, hvor DFfRs love, reglementer eller 
ordens- og amatørbestemmelser er overtrådt, og hvor O&A ikke må være med i andre af DFfRs 
organer.  

Forslag om egen etisk komite fik desværre ikke opbakning fra HGF dengang. 

Måske skal vi overveje, om ikke vi er modne til at have et organ i egen organisation, der kan være 
med til at løse dens slags konflikter i de små sager, hvor det ikke er krænkelser eller lignende, så 
de skal indbringe for DIF eller Team Danmarks organer. 

Vores samfund har med de unge generationer udviklet sig – i dag leder og træner man ikke unge 
mennesker efter samme kæft trit og retning kultur, som nogle af os i den ældre medlemsskare 
accepterede. De unge i dag er nok mere selvstændige, reflekterende og på sin vis mere sårbare og 
skal derfor behandles med en anden respekt. Det skal vi være meget bevidste om i vores 
ungdomsarbejde, så vi på den måde giver plads til alle og med de forskelligheder de kommer med. 

Ser vi ud over alle klubber i Danmark, synes jeg trods udvikling i vores samfund, at fællesskabet 
trives i vores klubber. Unge og ældre løfter i flok klubbernes opgaver og venskaber dannes for 
livet, venskaber på tværs af landet og venskaber, der startes i ungdomsårene eller i 
pensionistalderen, når der er mere fritid til rådighed. Vi er med til at vores medlemmer undgår 
ensomhed. Det er noget vores sport kan, fordi vi har nogle dejlige klubhuse, der er vores med 
aktiviteter 24/7 og som vi selv sætter vores præg på.  

Frivilligheden og lysten til at påtage sig opgaver er også forandret.  Det er vanskeligt at besætte 
bestyrelsesposter og andre frivillige opgaver, hvor man binder sig for en længere periode.  
Derimod er det lettere at finde frivillige, der vil påtage sig at løse en konkret opgave over en 
overskuelig periode og gerne, hvis der er en fleksibilitet i, hvornår opgaven skal løses.  Det 
betyder, at vi nok skal se anderledes på, hvordan vi rekrutterer frivillige.  Måske skal vi udbyde 
flere mindre opgaver til flere således, at de faste opgaver bliver mindre belastende og kan 
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bemandes af færre personer.  Evt. oprette frivillig banker, hvor man kan lade sig registrerer, og 
hvor det er muligt at plukke i de opgaver, der skal løses.  I den offentlige debat hører vi, at flere og 
flere bliver frivillige væsentligst i det ældre segment, og det skal vi udnytte på en god måde.  Tur- 
og motionsudvalget har arbejdet på at gøre noget lignende.  Vi må sikre, at vi ikke belaster 
frivillige så meget, at de brænder ud og forsvinder fra vores sport. 

Hvad har vi præsteret i 2024 ? 

2024 har igen været et aktivt år - tilmed et OL år og et år med mange spændende aktiviteter i 
klubber, netværk/kredse, udvalg og på vores landshold. 

OL år er normalt de år, hvor roning får omtale, bliver fremhævet for vores præstationer og set af 
mange, som er med til at juble over medaljer. 

Ved OL I Paris fik vi en anden opmærksomhed, da vi deltog med et landshold, der var historisk 
stort – faktisk var det kun Dansk Håndbold Forbund, der havde flere atleter med, end vi havde i 
roning.   

Men sådan så det ikke ud for et år siden. I 2023 ved kvalifikationen ved VM i Beograd kvalificerede 
vi kun en båd -  M1X med Sverri Nielsen.  

Vi var bekymrede men ved OL Kval regattaen i Luzern i maj 2024 kvalificerede ikke bare vores W2- 
og W4- men også W8+ og dermed var 17 roere incl. reserve udtaget til OL i Paris.   

Forberedelsen i denne OL periode, var grundet Corona og udskydelse af OL i Tokyo til 2021 kun 
på 3 år. Ved mirakler og snilde lykkedes det, at få sponsormidler således at hele det store OL hold 
kunne sendes i træningslejr op mod legene i Paris.  

Ved OL kom vi så til gengæld i hård konkurrence fra de store ro-nationer England, Holland, New 
Zealand og Rumænien – 4 lande, der tog mere end halvdelen af de olympiske ro-medaljer. Det 
blev ikke til medaljer til DK – hvilket var første gang siden 1996. På robanerne kæmpede 65 
nationer med 502 atleter om 42 medaljer i 14 konkurrencer. Vi fik en 7.plads, to 8.pladser og en 
11. plads, så i det store felt gik det nu ikke helt så dårligt. 

På det hjemlige har vi haft ganske mange aktiviteter i gang arrangeret af klubber, netværk m.m. 
lige fra turroning – langdistance roning og ergometer roning, rospinning og træning i klubber via 
skærm og outriggede både ved kortbane regattaer. 

Tur og motion i inriggere dr gennemførte vi  DFfR  Langtur på Limfjorden, DFfR Langtur 
Mariefred/Mäleren Sverige.  

Vi har13 udstationerede både fordelt på 7 steder i DK + 2 i Dalsland + 2 coastal (Thorsminde og 
Aarhus) 
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De både har været benyttet af 41 af vores klubber og de har også været benyttet af 5 tyske klubber 
og 2 norske klubber. Bådene i Sverige har konstant være på vandet. 

Ude i klubber og netværk har aktiviteten også være høj med bl.a. Motionsturnering, SPP-
Turneringen i Kbh, Århus Venskabs Match, madpakketure, Ture om mindre øer m.m. 

Langdistance har gennemført nogle fantastiske events ved Nyborg Harbour Race, Klinteløbet og 
Nivå Maraton. 

For Coastal har vi haft  

Nordsjællands Coastalregatta i Humlebæk og Danish Open Coastal DM i Middelfart, et DM, der fra 
2023 har kunne uddele DIF medaljer. 

Coastalcamp ”Race og regatta” i Middelfart og Coastalcamp ”Leg og lær” i Nyborg. 

Der har været Coastal regattaer i vores nabolande Sverige, Tyskland m.fl. hvor roere har deltaget 
samt EM og VM i både Coastal og Beach Sprint med dansk deltagelse. 

I Kaproninger for outriggere har vi deltaget i: 

Baltic Cup, hvor vi blev nr 3 ud af 9 nationer, Coupe de la Jeunesse med 2G, 1S og 1B, Junior NM 
hvor vores unge hjembragte 4G, 3S og 1B samt den nordiske pokal 

U19 EM , U23 EM og VM, Senior EM, og VM World Cups med medaljer 

Der er afholdt Master Nordic og World Rowing Master Regatta, DM kortbane var i Bagsværd. 

Der har desuden været gennemført flere Race weekends, aftenkaproninger, begynderkaproning 
og andre danske regattaer. 

Ergometer roning har vundet indpas i mange klubber, hvor der bl.a. via skærm har været 
konkurreret i 8GP, Nordic Open Indoor Championship, Euro Slide Open, Nyborg Open, 
Ergometerstævne Nakskov og Odder samt ved internationale stævner VM og EM, hvor det ved VM 
blev til 2 guld, 3 sølv og 4 bronze medaljer til DK. 

Vores unge roere har været på ungdomssommerlejr i Silkeborg og Juniorsamling i Bagsværd. 

I Para roning blev det desværre ikke til en deltagelse ved para OL i Paris, men rundt om i klubber 
og særlig på ergometer, har vi para roere, der træner og deltager i konkurrencer herunder VM, 
hvor det blev til medaljer. 

På uddannelsessiden har vi gennemført Klubtræner A, B, C og D, Klubtrænerkursus, 
Langtursstyrmandskursus, Ungdomstrænerkursus, Teoretisk Sportsroning, Rospinningskursus, 
eRoningsCoach og Materialekursus. 
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Dommerne har været på Nordisk rodommerkursus og vi har fået uddannet 2 kvindelige 
internationale dommere, 1 kvindelig national og nordisk Dommer og vores repræsentant i World 
Rowing Umpire Commission er blevet udnævnt til eksaminator. Igen i 2024 og 2025 har vi fået 
udtaget rigtig mange dommere til internationale regattaer.  Vores dommere er meget 
respekterede internationalt og vi er blandt de lande, der har mange kvindelige dommere.  

Miljøområdet har deltaget i Friluftsråds aktiviteter og arbejder på at få flere lokale med i 
Friluftsrådets 23 lokalnetværk – det er vigtigt.  I 2024 blev vi certificeret som Grøn Idræt. Af 
forskellige årsager er navnet nu ændret til Idræt for klima og er nu et program, der indeholder de 
samme forventninger til os, som certificeringen gjorde. Roning skal arbejde for Blå Ambassadører, 
en miljøpris samt at mindske CO2 fra transport. Yderligere arbejder udvalget for, at klubberne kan 
få besøg af en miljøkonsulent. 

På sikkerhedsområdet er der arbejdet med en risikobaseret tilgang til sikkerhed i stedet for den 
regelbaserede, vi har i dag. Der er igangsat en proces med information og undersøgelse af, 
hvordan vi bedst når i mål, som I hørte om ved udvalgets fremlæggelse inden 
generalforsamlingen. Når vi er klar ser vi på justering af vores love og reglementer. 

Årets Award Night blev afholdt i Danske Studenters Roklub med deltagelse af HKH Prinsesse 
Benedikte.  Der blev uddelt priser og medaljer: Mejse Østergaard Nielsen fra Ringsted Roklub blev 
årets unge kaproer og modtog Prinsesse Benediktes særlige nål, Karsten Nielsen Ringsted Roklub 
blev årets træner og Horsens Roklub fik prisen for årets initiativ. Hellerup Dame Roklub vandt 
motionsturneringen og fik overrakt pokalen af prinsesse Benedikte. 

Desværre fik vi i foråret 2024 besked fra hoffet om, at vi ikke længere kunne bibeholde Prinsesse 
Benedikte som protektor, men heldigvis meddelte Prinsesse Benedikte, at hun med glæde vil 
modtage invitationer til fremtidige aktiviteter og hun deltog ved Award Night i 2024 og vi forventer 
det samme i 2025. Endvidere arbejder vi på at knytte Prinsesse Benedikte tætter til roning på 
anden vis. 

Vores officielle standerhejsning blev i 2024 afholdt i Stevns roklub i.f.m. deres 75 års jubilæum og 
i 2025 vil den officielle standerhejsning være i Fåborg, der har 125 års jubilæum.  

I 2024 blev Strib ro- og kajakklub 25 år og Nysted Kajak- og Roklub 100 år. 

I 2025 bliver Fanø Roklub 50 år, Birkerød Roklub 75 år, Tissø 75 år og Lindenborg Ro- og Kajaklub 
100 år. 

Hvad vil vi ? 

Vi vil sikre at vores aktivitetsniveau inden for de enkelte discipliner fortsat er højt. 
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Endvidere har vi igangsat en proces med mere fokus på ungdomsroning og har flyttet 
talentudvikling fra DRC til sekretariatet, hvor opgaven skal varetaget af vores nyansatte 
ungdomskoordinator i samarbejde med vores konsulent, der hidtil har arbejdet med ungdom.  

En beslutning vi tog, ved forhandling af ny masterplan for 2025-2028.  

I 2023/24 offentliggjorde Team Danmark tankerne om nyt støttekoncept, som skulle gælde fra 
2025 og betyder, at Team Danmark fremover vil bruge flere penge på færre atleter. Da det blev en 
realitet i 2024 tog vi beslutningen om, at ændre vores struktur. 

Processen startede vi allerede i sommeren 2023 sammen med Sportschefen og arbejdede med en 
struktur, hvor der under DRC etableres to talentcentre et vest og et øst. Disse talentcentre 
samarbejder med kraftcentrene om, hvilke atleter fra Senior og U23, der skal løftes til 
talentcentrene. De klubber der har ungdom, som arbejder med talentudvikling kan få status af 
Puljeklubber.  

Da konsekvensen af Team Danmarks ændrede grundstøtte fra 2025 fjernede deres støtte til 
Kraftcentre med begrundelse at talentudviklings aktivitet skal ligge i regi af Danmarks 
Idrætsforbund, besluttede vi at flytte Kraftcentre fra DRC til Sekretariatet. 

Vi skal også i den kommende tid arbejde mere med at flytte den regelbaserede tilgang til den 
risikobaserede tilgang på sikkerhed. Vi har mange regler, der unødigt er begrænsende for vores 
aktiviteter. De kan være med til, at vi ikke får sat aktiviteter i gang hurtigt nok og måske taber 
medlemmer på det.   

Endelig vil vi fortsætte det arbejde, der i 2024 blev sat i gang med at komme tættere på alle 
klubber i DFfR ved at tilbyde et onlinemøde minimum to gang om året for klubbernes formænd.  
Alle formænd kan logge på og deltage i debatten.  Vi holder os til en time og når godt omkring og 
klubberne kan udveksle gode ideer og inspiration til hinanden og DFfR kan give aktuel 
information.  En effektiv måde at få hjælp og blive opdateret og ikke mindst lære hinanden at 
kende. 

Jeg håber, at DFfR fortsat vil være et forbund, der er ændringsparat og at vi påskynder alle de 
frivillige, der er med at løfte opgaverne sammen med vores dedikerede ansatte alt samme til gavn 
for dansk roning og at det sker i et godt og sundt miljø, hvor vi respektere hinanden i en god tone. 

Med disse ord vil jeg slutte formandens beretning  

 

 

 

 

 



  HGF 2025 

 

 18 

DANSK FORENING FOR ROSPORT 

Note 2:  

Ordens- og amatørudvalgets Beretning 2024-2025 v. Kasper Steensgaard  

Udvalget har siden sidste generalforsamling behandlet 5 sager.  

I.  

Kontrolkommissionen diskvalificerede en inrigger til kortbane-DM med henvisning til, at bådens 
rigning ikke overholdt de gældende regler. Dommerudvalget omgjorde diskvalifikationen og 
tildelte båden sejren. 

Dommerudvalgets afgørelse blev indbragt for Ordens- og amatørudvalget, som fandt det bevist, 
at båden ikke overholdt de tekniske krav. Der ikke var fremlagt en dispensation i 
overensstemmelse med reglerne, og de påberåbte undskyldende omstændigheder kunne ikke 
rette op på dette. Kontrolkommissionens oprindelige beslutning blev derfor stadfæstet, og 
medaljerne givet til de følgende både. 

II. 

De fire øvrige sager er udløber af samme sagsforløb og involverer samme roklub.  

Første sag omhandlede en klage over en navngiven person, som ifølge klagerens påstand havde 
overtrådt tavshedspligten over for en tredjeperson. Ordens- og amatørudvalget afviste sagen 
med henvisning til, at klageren hverken var forurettet eller part i sagen og dermed ikke havde en 
retlig interesse i en afgørelse. Klageren appellerede afgørelsen til DIF’s appeludvalg, som 
stadfæstede Ordens- og amatørudvalgets afvisning med samme begrundelse. 

III. 

Anden sag vedrørte en klage over det påståede brud på tavshedspligten, men denne gang var 
klagen rettet mod roklubbens bestyrelse. Bestyrelsen havde afvist at sanktionere det påståede 
brud med henvisning til, at klageren ikke var part i sagen og således ikke havde retlig interesse i 
en afgørelse.  

I sagen for Ordens- og amatørudvalget var klageren imidlertid part, idet han var adressat for 
bestyrelsens afvisning. 

Ordens- og amatørudvalget fandt det bevist, at den person, som det blev påstået havde overtrådt 
tavshedspligten, havde deltaget i bestyrelsens behandling af klagen og derfor var inhabil. 
Bestyrelsens afgørelse var derfor behæftet med en væsentlig mangel.  

Henset til karakteren af den formelle mangel, roklubbens påstand og sagens øvrige oplysning, 
valgte Ordens- og amatørudvalget at stadfæste bestyrelsens afvisning med henvisning til, at 
klageren som ikke-forurettet manglede retlig interesse i en afgørelse af sagen. 
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IV. 

Undervejs i den netop omtalte sag indsendte den forurettede i det påståede brud på 
tavshedspligten en klage over, at han var blevet nævnt af roklubben i skriftsvekslingen, og at de 
anførte oplysninger var usande. 

Ordens- og amatørudvalget bemærkede, at der ikke er noget odiøst eller svigagtigt ved, at 
forskellige mennesker opfatter ting forskelligt.  

Derudover måtte roklubbens legitime ret til at tage til genmæle over de rejste beskyldninger 
vægte tungere end klagerens interesse i ikke at blive omtalt. 

V. 

Sidste sag omhandlede en klage over, at roklubbens bestyrelse afviste at genoptage 
behandlingen af klagerens oprindelige klage, til trods for at bestyrelsens behandling havde været 
mangelfuld på grund af inhabilitet. Ordens- og amatørudvalget bemærkede, at den formelle 
mangel var blevet afhjulpet gennem udvalgets stadfæstelse i den tidligere sag, og at der på 
baggrund af de anførte omstændigheder ikke var anledning til at gå ind i roklubbens skøn ved 
afvisningen. Roklubben blev derfor frifundet. 

VI.  

Der er én verserende sag for udvalget.   

VII.  

Afslutningsvis vil Udvalget udtrykke bekymring over antallet og karakteren af de sager, der er 
blevet indbragt for udvalget de senere år. 

Det konstateres, at nogle klubber oplever et højt konfliktniveau, hvilket hverken er til gavn for de 
frivillige eller medlemmerne. 

Generelt skal mindretallet respektere de beslutninger, der træffes af det flertal, som vælges på 
klubbens generalforsamling, men flertallet bør også lytte til mindretallets synspunkter og sikre, 
at det føler sig hørt. 

Når uoverensstemmelser opstår – og det vil de uden tvivl – bør de løses gennem konstruktiv 
dialog. Udvalget vil i den forbindelse gøre opmærksom på muligheden for konfliktmægling. 

Én ting er i hvert fald sikker: Forsøg på at retliggøre uoverensstemmelser fremmer ikke det 
fremtidige samarbejde i en klub. 
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DANSK FORENING FOR ROSPORT 

Bilag:  

- Bilag 1 – Fastsættelse af kontingent for 2025  
- Bilag 2 – Ændring af ordlyden i Langtursreglementet  
- Bilag 3 - Forslag om debat angående formålet for DFfRs Ordens- og amatørudvalg 
- Bilag 4 - Ændringsforslag til vedtægternes § 18 stk. 1 Æresmedlemmer 
- Bilag 5 – Ændringsforslag til ergometerreglementet   
- Bilag 5a – Det vedtagne ergometerreglement efter generalforsamlingen 
- Bilag 6 – Ændringsforslag til kaproningsreglementet 
- Bilag 7 –Ændringsforslag til kaproningsreglementet og regulativ for Danmarksmesterskaber 
- Bilag 8 – Årsrapport DFfR 
- Bilag 9 – Årsrapport DRC   
- Bilag 10 – PowerPoint HGF - præsentation  
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